PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021

  № 333-па

О проведении интеллектуально-познавательной игры по охране труда «Брейн-ринг»
В целях реализации системы управления охраной труда в Ангарском городском округе, снижения показателей производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей – физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, в соответствии с Законом Иркутской области от 23.07.2008 № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008 № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.07.2015 № 594-па «Об утверждении положения о системе управления охраной труда в Ангарском городском округе», постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.03.2021 № 289-па «Об утверждении Плана-графика мероприятий по профилактике производственного травматизма в Ангарском городском округе на 2021-2023 годы», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести интеллектуально-познавательную игру по охране труда «Брейн-ринг» (далее – игра «Брейн-ринг») 11 мая 2021 года.

2. Отделу охраны труда управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисова М.В.) совместно с Управлением по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) и Муниципальным автономным учреждением Ангарского городского округа «Дворец культуры «Энергетик» (Траншкина Н.В.) обеспечить организацию и проведение игры «Брейн-ринг» с соблюдением требований, установленных указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3.  Утвердить Положение о проведении игры «Брейн-ринг» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

4. Утвердить состав жюри игры «Брейн-ринг» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
5. Отделу учета и отчетности администрации Ангарского городского округа (Азямова Н.Р.) оплатить расходы на проведение игры «Брейн-ринг» согласно предоставленным счетам.

6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, осуществляющим деятельность на территории Ангарского городского округа, сформировать и направить команды для участия в игре «Брейн-ринг».

7. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.), Управлению по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Неверова И.Ю.), Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.) обеспечить участие подведомственных им муниципальных учреждений Ангарского городского округа в игре «Брейн-ринг».

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 14.04.2021 № 333-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интеллектуально-познавательной игры по охране труда «Брейн-ринг»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о проведении интеллектуально-познавательной игры по охране труда «Брейн-ринг» (далее – Положение) устанавливает порядок организации и проведения интеллектуально-познавательной игры по охране труда «Брейн-ринг» (далее – игра) на территории Ангарского городского округа.

1.2. В игре принимают участие организации независимо от организационно-правовых форм, форм собственности и видов экономической деятельности, работодатели – физические лица, осуществляющие деятельность на территории Ангарского городского округа (далее – организации).

1.3. Игра проводится с целью распространения информации в рамках «Дней охраны труда», создания условий для дополнительного общения и расширения творческого и интеллектуального потенциала работников организаций.

1.4. Задачи игры заключаются в активизации информационно-разъяснительной работы в области охраны труда, проведении совместных мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня охраны труда организаций.

1.5. Организатором конкурса является отдел охраны труда управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа совместно с Управлением по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа и Муниципальным автономным учреждением Ангарского городского округа «Дворец культуры «Энергетик» (далее – организаторы).

1.6. Подведение итогов и определение победителей игры осуществляет жюри игры.

2. МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ И СРОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК

2.1. Игра проводится в Муниципальном автономном учреждении Ангарского городского округа «Дворец культуры «Энергетик» по адресу: г. Ангарск, ул. Кирова, 2а.

2.2. Дата проведения игры – 11 мая 2021 года в 14:00 часов.

2.3. Прием заявок от организаций на участие в игре заканчивается за 5 дней до даты проведения игры.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ

3.1. Заявки на участие в игре подаются в письменной форме (Приложение № 1 к настоящему Положению) в отдел охраны труда управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, 59 квл, д. 4, каб. 330 (время работы понедельник-четверг с 8.48 до 18.00 часов, пятница с 8.48 до 17.00 часов),  либо по электронной почте: borisova@mail.angarsk-adm.ru.

3.2. В игре принимает участие команда организации в количестве 4 человек, в том числе капитан команды организации.

3.3. В игре принимают участие не более десяти команд. В случае если количество поступивших от команд заявок превысит десять, то участие в игре примут десять команд, первыми приславшие заявки для участия.

3.4. Команды должны иметь название и единый отличительный знак (футболки, кепки, косынки, галстуки, шарфы). Команды самостоятельно решают вопросы по изготовлению костюмов и реквизита.

3.5. Перед проведением игры команды имеют право задавать все вопросы, касающиеся правил и условий выполнения заданий, а также получать пояснения от организаторов. После начала выполнения задания претензии по вопросу недопонимания правил не принимаются.

3.6. Задача команд – устно и письменно дать правильные ответы на поставленные ведущим вопросы. За каждый правильный ответ команда получает один балл.

3.7. Игра проводится в 3 тура: 1 тур – состоит из 15 вопросов, время на ответ на каждый вопрос – 1 минута, 2 тур – состоит из кроссворда, время на решение – 35 минут,
3 тур – состоит из 10 вопросов, время на ответ - незамедлительно.

3.8. Пользоваться мобильными телефонами или другой техникой запрещается. При нарушении данного правила команда дисквалифицируется.

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ОТВЕТОВ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Ответ считается правильным если:

4.1.1. Раскрывает суть вопроса.

4.2. Ответ считается неправильным если:

4.2.1. Команда дала два и более разных варианта ответа.

4.2.2. Ответ не раскрывает суть вопроса.

4.2.3. Ответ является неверным.

4.2.4. Письменные ответы, переданные жюри несвоевременно, не рассматриваются.

4.3. Игру оценивает жюри, состав которого утверждается постановлением администрации Ангарского городского округа. Решение жюри не оспаривается.

4.4. Победитель определяется по количеству полученных баллов за правильные ответы.

4.5. Если команды имеют одинаковое количество баллов, то членами жюри задаются дополнительные вопросы до тех пор, пока у одной из команд, при одинаковом количестве заданных вопросов, не будет на один балл больше.

4.6. Команда-победитель получает кубок и диплом победителя, участники команды награждаются ценными призами.

4.7. Команды-участницы награждаются дипломами участников, участники команд награждаются поощрительными призами.

4.8. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров
Приложение № 1

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в интеллектуально-познавательной игре по охране труда «Брейн-ринг»

Команда

(название)

Организация

(полное наименование организации)

Руководитель организации

(Ф.И.О. полностью, должность)

Телефон руководителя организации

Капитан команды

(Ф.И.О. полностью, должность)

Состав команды:

1.

2.

3.

4.

(фамилия, имя, отчество участников команды)

Руководитель организации

____________

          Ф.И.О.

М.П.
подпись

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 14.04.2021 № 333-па
СОСТАВ ЖЮРИ

интеллектуально-познавательной игры по охране труда «Брейн-ринг»

	Председатель жюри:

	–
	руководитель Государственной инспекции труда в Иркутской области – главный государственный инспектор труда в Иркутской области (по согласованию)

	Члены жюри:

	–
	начальник отдела охраны труда управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	–
	начальник отдела охраны и государственной экспертизы условий труда в управлении кадровой политики и охраны труда министерства труда и занятости Иркутской области (по согласованию)

	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью Сибирский научно-исследовательский центр «Жизнедеятельность» (по согласованию)

	–
	заместитель директора автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования Учебный центр «Профиль» (по согласованию)

	–
	консультант консультационного центра «Консультант ОТ»
(по согласованию)

	–
	коммерческий директор Филиала общества с ограниченной ответственностью «Азия Синема-М» в г. Ангарске
(по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров
PAGE